

Утверждена  
Заказчик:Согласована  
Подрядчик:

« » \_\_\_\_\_

« » \_\_\_\_\_

**СМETA №****Капитальный ремонт учебного корпуса**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость	9 555 189,50 р.
Нормативная трудоемкость	9 429,72 чел-ч
Сметная заработная плата	2 137 515,48 р.
Сметная стоимость эксплуатации машин	220 946,13 р.
Сметная стоимость материалов	3 194 576,98 р.

Составлена в ФЕР(2014), в уровне цен по состоянию на

№№ п.п.	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г. руб.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>1. Раздел. Общестроительные работы - разборка</b>											
1	<b>46-04-012-03</b> МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	<b>Разборка деревянных заполнений проемов дверных и воротных</b>	100 м2	0,3444	1 082,58						
		ЗП			840,63	1,15	<b>332,94</b>		23,16	<b>7 710,89</b>	
		ЭМ			241,95	1,15	<b>95,83</b>		11,67	<b>1 118,30</b>	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,15	<b>41,38</b>		23,16	<b>958,46</b>	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0,9))	84% (110,00 % * ((0.85)*0,9))		<b>370,58</b>			<b>7 282,25</b>	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))	48% (70,00 % * ((0.8)*0,85))		<b>224,59</b>			<b>4 161,29</b>	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>119,4965</b>							<b>41,15</b>
							<b>1 023,94</b>			<b>20 272,73</b>	
2	<b>46-04-012-01</b> МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	<b>Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками</b>	100 м2	0,68	1 767,24						
		ЗП			1 525,29	1,15	<b>1 192,78</b>		23,16	<b>27 624,71</b>	
		ЭМ			241,95	1,15	<b>189,20</b>		11,67	<b>2 208,02</b>	
		в т.ч. ЗПМ			104,49	1,15	<b>81,71</b>		23,16	<b>1 892,43</b>	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0,9))	84% (110,00 % * ((0.85)*0,9))		<b>1 261,75</b>			<b>24 794,40</b>	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))	48% (70,00 % * ((0.8)*0,85))		<b>764,69</b>			<b>14 168,23</b>	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>216,821</b>							<b>147,44</b>
							<b>3 408,42</b>			<b>68 795,36</b>	
3	<b>46-04-006-02</b> МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	<b>Разборка деревянных перегородок оштукатуренных двухслойных с изоляционной прокладкой или засыпкой</b>	100 м2	3,65	528,81						
		ЗП			401,89	1,15	<b>1 686,93</b>		23,16	<b>39 069,37</b>	
		ЭМ			126,92	1,15	<b>532,75</b>		11,67	<b>6 217,15</b>	
		в т.ч. ЗПМ			54,81	1,15	<b>230,07</b>		23,16	<b>5 328,30</b>	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0,9))	84% (110,00 % * ((0.85)*0,9))		<b>1 897,83</b>			<b>37 294,04</b>	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))	48% (70,00 % * ((0.8)*0,85))		<b>1 150,20</b>			<b>21 310,88</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	60,1795							219,65
							<b>5 267,71</b>	<b>103 891,44</b>			
4	57-3-1 О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	2,63	29,41						
		ЗП			29,41	1,15	88,95	23,16		2 060,09	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		71,16			1 400,86	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54% (68,00 % * (0.8))		60,49			1 112,45	
		ЗТР	Чел-ч	4,3355							11,4
							<b>220,60</b>	<b>4 573,40</b>			
5	57-2-1 О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	Разборка покрытий полов из линолеума и резины	100 м2 покрытия	3,02	92,90						
		ЗП			88,84	1,15	308,54	23,16		7 145,82	
		ЭМ			4,06	1,15	14,10	11,67		164,55	
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,15	6,11	23,16		141,57	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		251,72			4 955,43	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 %	54% (68,00 % * (0.8))		213,96			3 935,19	
		ЗТР	Чел-ч	13,0985							39,56
							<b>788,32</b>	<b>16 200,99</b>			
6	46-04-010-02 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	Разборка покрытий полов дощатых	100 м2 покрытия	3,02	352,23						
		ЗП			238,13	1,15	827,03	23,16		19 153,91	
		ЭМ			114,10	1,15	396,27	11,67		4 624,46	
		в т.ч. ЗПМ			49,28	1,15	171,15	23,16		3 963,82	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0.9))	84% (110,00 % * ((0.85)*0.9))		988,20			19 418,89	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0.85))	48% (70,00 % * ((0.8)*0.85))		598,91			11 096,51	
		ЗТР	Чел-ч	35,1095							106,03
							<b>2 810,41</b>	<b>54 293,77</b>			
7	46-04-007-03 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	Разборка деревянных перекрытий по балкам с накатами из досок	100 м2	3,02	1 140,79						
		ЗП			967,89	1,15	3 361,48	23,16		77 851,92	
		ЭМ			172,90	1,15	600,48	11,62		6 977,60	
		в т.ч. ЗПМ			74,12	1,15	257,42	23,16		5 961,82	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0.9))	84% (110,00 % * ((0.85)*0.9))		3 582,71			70 403,54	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0.85))	48% (70,00 % * ((0.8)*0.85))		2 171,34			40 230,60	
		ЗТР	Чел-ч	140,185							423,36
							<b>9 716,01</b>	<b>195 463,66</b>			
8	46-04-002-01 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	Разборка монолитных перекрытий бетонных	1 м3	5,01	383,24						
		ЗП			97,55	1,15	562,03	23,16		13 016,72	
		ЭМ			285,69	1,15	1 646,00	5,97		9 826,64	
		в т.ч. ЗПМ			30,88	1,15	177,92	23,16		4 120,51	
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0.9))	84% (110,00 % * ((0.85)*0.9))		732,55			14 395,27	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0.85))	48% (70,00 % * ((0.8)*0.85))		443,97			8 225,87	
		ЗТР	Чел-ч	12,6615							63,43
							<b>3 384,55</b>	<b>45 464,50</b>			
9	63-7-5 О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	100 м2 поверхно	0,289	748,30						
		ЗП			584,74	1,15	194,34	23,16		4 500,88	
		ЭМ			163,56	1,15	54,36	6,35		345,18	
		в т.ч. ЗПМ			21,23	1,15	7,06	23,16		163,41	
		Накладные расходы (ПЗ) * 65 % от ФОТ		77 %	65% (77,00 % * (0.85))		155,08			3 031,79	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		100,70			1 865,72	
		ЗТР	Чел-ч	85,445							24,69
							<b>504,48</b>	<b>9 743,57</b>			
10	51-3-2 О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	Изменение уровня пола в здании выемкой грунта с погрузкой	100 м3 грунта	0,60	4 968,42						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗП			4 828,20	1,15	3 331,46		23,16	77 156,57		
		ЭМ			1,74	1,15	1,20		7,10	8,52		
		МР			138,48	1,00	83,09		2,75	228,49		
		Накладные расходы (ПЗ) * 64 % от ФОТ		75 %	64% (75,00 % * (0,85))		2 498,60			49 380,20		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 36 % от ФОТ		45 %	36% (45,00 % * (0,8))		1 499,16			27 776,37		
		ЗТР	Чел-ч	711,85							427,11	
							<b>7 413,51</b>			<b>154 550,15</b>		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:</b>											<b>1 503,83</b>	
Сумма по разделу							<b>34 537,95</b>				<b>673 249,57</b>	
<b>2. Раздел. Общестроительные работы - устройство</b>												
<b>2.1. Подраздел. Усиление колонн каркаса на отметке - 0.00</b>												
11	46-01-003-01 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	Усиление существующих железобетонных подкрановых балок металлическими стяжками(прим.)	1 т	1,634	7 682,98							
		ЗП			2 451,87	1,15	4 607,31		23,16	106 705,27		
		ЭМ			758,15	1,15	1 424,64		5,70	8 120,45		
		в т.ч. ЗПМ			54,30	1,15	102,04		23,16	2 363,13		
		МР			4 472,96	1,00	7 308,82		4,90	35 813,20		
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0,9))	84% (110,00 % * ((0,85)*0,9))		4 662,26			91 617,46		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))	48% (70,00 % * ((0,8)*0,85))		2 825,61			52 352,83		
		ЗТР	Чел-ч	296,493							484,47	
							<b>20 828,64</b>			<b>294 609,21</b>		
12	46-03-001-01 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром 20 мм(прим.)	100 от-верстий	1,44	2 031,09							
		ЗП			166,43	1,15	275,61		23,16	6 383,08		
		ЭМ			723,53	1,15	1 198,17		8,60	10 304,22		
		в т.ч. ЗПМ			190,24	1,15	315,04		23,16	7 296,27		
		МР			1 141,13	1,00	1 643,23		1,11	1 823,98		
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0,9))	84% (110,00 % * ((0,85)*0,9))		584,74			11 490,65		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))	48% (70,00 % * ((0,8)*0,85))		354,39			6 566,09		
		ЗТР	Чел-ч	19,895							28,65	
							<b>4 056,14</b>			<b>36 568,02</b>		
13	09-05-003-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов	1,44	110,55							
		ЗП			107,93	1,15*1,15	205,54		23,16	4 760,35		
		ЭМ			2,62	1,25*1,15	5,42		7,10	38,51		
	509-2632	Шпилька анкерная hilti has-tz п20х170/40	шт.	144,00	252,32	1,00	36 334,08		5,93	215 461,09		
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0,85)*0,9))		166,49			3 284,64		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0,8)*0,85))		147,99			2 761,00		
		ЗТР	Чел-ч	15,73775							22,66	
							<b>36 859,52</b>			<b>226 305,59</b>		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2.1:</b>											<b>535,78</b>	
Сумма по разделу							<b>61 744,30</b>				<b>557 482,82</b>	
<b>2.2. Подраздел. Усиление фундамента</b>												
14	46-01-001-01 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 3	Усиление монолитными железобетонными обоймами фундаментов(прим.)	1 м3	20,00	1 432,80							
		ЗП			195,29	1,15	4 491,67		23,16	104 027,08		
		ЭМ			56,60	1,15	1 301,80		6,87	8 943,37		
		в т.ч. ЗПМ			3,11	1,15	71,53		23,16	1 656,63		
		МР			1 180,91	1,00	23 618,20		4,54	107 226,63		
	204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса а-iii, диаметром 10 мм	т	3,38462	8 014,15	1,00	27 124,85		2,69	72 965,85		
		Накладные расходы (ПЗ) * 84 % от ФОТ		99 % (110,00 % * ((1)*0,9))	84% (110,00 % * ((0,85)*0,9))		4 517,57			88 774,32		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))	48% (70,00 % * ((0,8)*0,85))		2 737,92			50 728,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ		% * ((1)*0,85))	% * ((0,8)*0,85))							
		ЗТР	Чел-ч	27,025							540,50	
							<b>63 792,01</b>					<b>432 665,43</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2.2:</b>												
Сумма по разделу							<b>63 792,01</b>					<b>432 665,43</b>
<b>2.3. Подраздел.Подполье и перекрытие</b>												
15	11-01-002-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство подстилающих слоев гравийных	1 м3 подстилюющ	40,00	209,62							
		ЗП			29,58	1,15*1,15	1 564,78		23,16		36 240,35	
		ЭМ			50,01	1,25*1,15	2 875,58		6,13		17 627,27	
		в т.ч. ЗПМ			5,53	1,25*1,15	317,98		23,16		7 364,30	
		МР			130,03	1,00	5 201,20		16,32		84 883,58	
408-0103		Гравий для строительных работ марка 1000, фракция 20-40 мм	м3	-51,20	101,30	1,00	-5 186,56		16,34		-84 748,39	
408-0204		Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 50-65 %	м3	51,20	82,80	1,00	4 239,36		19,02		80 632,63	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0,85)*0,9))		2 089,86				40 988,37	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0,8)*0,85))		1 204,97				22 238,37	
		ЗТР	Чел-ч	4,7081							188,32	
							<b>11 989,19</b>					<b>197 862,18</b>
16	11-01-011-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,426	1 591,66							
		ЗП			317,07	1,15*1,15	178,63		23,16		4 137,13	
		ЭМ			42,05	1,25*1,15	25,75		11,23		289,18	
		в т.ч. ЗПМ			17,15	1,25*1,15	10,50		23,16		243,23	
		МР			1 232,54	1,00	525,06		4,62		2 425,79	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0,85)*0,9))		209,93				4 117,54	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0,8)*0,85))		121,04				2 233,98	
		ЗТР	Чел-ч	53,759625							22,9	
							<b>1 060,41</b>					<b>13 203,62</b>
17	11-01-011-04 К=16 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2 стяжки	0,426	317,62							
		ЗП			3,90	16 1,15*1,15	35,16		23,16		814,20	
		ЭМ			7,72	16 1,25*1,15	75,64		10,50		794,23	
		в т.ч. ЗПМ			2,84	16 1,25*1,15	27,83		23,16		644,46	
		МР			306,00	16,00	2 085,70		4,60		9 594,20	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0,85)*0,9))		69,92				1 371,14	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0,8)*0,85))		40,31				743,92	
		ЗТР	Чел-ч	0,66125							0,28	
							<b>2 306,73</b>					<b>13 317,69</b>
18	08-02-001-09 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Кладка стен прямиков и каналов	1 м3 кладки	14,50	913,25							
		ЗП			58,83	1,15*1,15	1 128,14		23,16		26 127,69	
		ЭМ			31,10	1,25*1,15	648,24		6,18		4 006,13	
		в т.ч. ЗПМ			4,86	1,25*1,15	101,30		23,16		2 346,12	
		МР			823,32	1,00	11 938,14		4,21		50 259,57	
		Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ		110 % (122,00 % * ((1)*0,9))	93% (122,00 % * ((0,85)*0,9))		1 352,38				26 480,64	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ		68 % (80,00 % * ((1)*0,85))	54% (80,00 % * ((0,8)*0,85))		836,02				15 375,86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТР	Чел-ч	9,3633							135,77
							<b>15 902,92</b>	<b>122 249,89</b>			
19	<b>09-03-002-12</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания до 25 м</b>	1 т конструкций	5,02	767,58						
		ЗП			186,33	1,15*1,15	1 237,04		23,16		28 649,74
		ЭМ			474,90	1,25*1,15	3 427,00		5,19		17 786,12
		в т.ч. ЗПМ			39,22	1,25*1,15	283,02		23,16		6 554,77
		МР			106,35	1,00	533,88		6,18		3 299,36
201-0755		Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	5,02	8 060,00	1,00	40 461,20		6,05		244 790,26
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))		1 231,25				24 291,11
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))		1 094,44				20 418,62
		ЗТР	Чел-ч	24,135625							121,16
							<b>47 984,81</b>	<b>339 235,21</b>			
20	<b>38-01-006-08</b> МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>Изготовление закладных деталей</b>	1 т конструкций	0,181	9 826,33						
		ЗП			1 222,00	1,15	254,36		23,16		5 890,96
		ЭМ			1 866,00	1,15	388,41		5,60		2 175,08
		в т.ч. ЗПМ			14,79	1,15	3,08		23,16		71,30
		МР			6 738,33	1,00	1 219,64		4,71		5 744,49
		Накладные расходы (ПЗ) * 66 % от ФОТ		66 %	66%		169,91				3 935,09
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		40 %	40%		102,98				2 384,90
		ЗТР	Чел-ч	149,50							27,06
							<b>2 135,30</b>	<b>20 130,52</b>			
21	<b>09-07-030-04</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка закладных деталей до 4 кг</b>	1 т	0,181	2 545,81						
		ЗП			2 385,41	1,15*1,15	571,00		23,16		13 224,40
		ЭМ			160,40	1,25*1,15	41,73		3,65		152,33
		в т.ч. ЗПМ			2,43	1,25*1,15	0,63		23,16		14,64
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))		463,02				9 134,94
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))		411,57				7 678,64
		ЗТР	Чел-ч	347,8175							62,95
							<b>1 487,32</b>	<b>30 190,31</b>			
22	<b>09-04-002-01</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Монтаж покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м(прим.)</b>	100 м2 покрытия	3,26	944,74						
		ЗП			310,27	1,15*1,15	1 337,68		23,16		30 980,73
		ЭМ			480,51	1,25*1,15	2 251,79		5,33		12 002,04
		в т.ч. ЗПМ			37,43	1,25*1,15	175,41		23,16		4 062,41
		МР			153,96	1,00	501,91		6,18		3 101,80
101-5223		Профилированный лист оцинкованный н75-750-1,0	т	4,90	8 293,51	1,00	40 638,20		2,91		118 257,16
101-4648		Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x70 мм	100 шт.	50,00	5,14	1,00	257,00		2,87		737,59
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))		1 225,60				24 179,77
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))		1 089,42				20 325,02
		ЗТР	Чел-ч	46,94875							153,05
							<b>47 301,60</b>	<b>209 584,11</b>			
23	<b>11-01-002-09</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Устройство бетонного основания под полы по профнастилу(прим.)</b>	1 м3 подстилающ	66,20	650,45						
		ЗП			30,67	1,15*1,15	2 685,14		23,16		62 187,92
		ЭМ			0,24	1,25*1,15	22,84		3,86		88,16
		МР			619,54	1,25*1,15	41 013,55		4,65		190 713,00
401-0005		Бетон тяжелый, класс в12,5	м3	-67,524	600,00	1,00	-40 514,40		1,00		-40 514,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	401-0006	(м150) Бетон тяжелый, класс в15 (м200)	м3	67,524	592,76	1,00	40 025,53		1,00	40 025,53	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		2 980,51			58 456,64	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		1 718,49			31 715,84	
		ЗТР	Чел-ч	4,84035							320,43
							<b>47 931,65</b>	<b>342 672,68</b>			
24	06-01-097-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Установка арматуры	1 т ар-матуры	8,41	6 000,62						
		ЗП			257,30	1,15*1,15	2 861,75		23,16	66 278,10	
		ЭМ			52,52	1,25*1,15	634,93		6,46	4 101,67	
		в т.ч. ЗПМ			6,08	1,25*1,15	73,50		23,16	1 702,34	
		МР			5 690,80	1,00	47 859,63		3,32	158 893,97	
		Накладные расходы (ПЗ) * 92 % от ФОТ		108 % (120,00 % * ((1)*0,9))	92% (120,00 % * ((0.85)*0,9))		3 170,07			62 542,00	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 % (77,00 % * ((1)*0,85))	52% (77,00 % * ((0.8)*0,85))		1 907,91			35 349,83	
		ЗТР	Чел-ч	39,38405							331,22
							<b>56 434,29</b>	<b>327 165,57</b>			
25	06-01-080-04 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Приготовление тяжелого бетона на гравии класса в 15 (м 200)	100 м3 бетона	0,662	4 489,98						
		ЗП			2 353,34	1,15*1,15	2 060,34		23,16	47 717,41	
		ЭМ			2 136,64	1,25*1,15	2 033,28		8,01	16 286,57	
		в т.ч. ЗПМ			418,80	1,25*1,15	398,54		23,16	9 230,20	
		МР									
		Накладные расходы (ПЗ) * 59 % от ФОТ		59 % (66,00 % * ((1)*0,9))	59% (66,00 % * ((1)*0,9))		1 450,74			33 599,09	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 34 % от ФОТ		34 % (40,00 % * ((1)*0,85))	34% (40,00 % * ((1)*0,85))		836,02			19 362,19	
		ЗТР	Чел-ч	399,011475							264,14
							<b>6 380,38</b>	<b>116 965,26</b>			
26	38-01-001-04 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Изготовление люка из листовой стали	1 т конструкций	0,084	8 244,38						
		ЗП			1 212,12	1,15	117,09		23,16	2 711,82	
		ЭМ			587,94	1,15	56,80		4,30	244,22	
		в т.ч. ЗПМ			6,75	1,15	0,65		23,16	15,10	
		МР			6 444,32	1,00	541,32		3,59	1 943,35	
		Накладные расходы (ПЗ) * 66 % от ФОТ		66 %	66%		77,71			1 799,77	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		40 %	40%		47,10			1 090,77	
		ЗТР	Чел-ч	144,90							12,17
							<b>840,02</b>	<b>7 789,93</b>			
27	09-06-001-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Монтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптелок и пароварочных камер(прим.)	1 т конструкций	0,084	931,53						
		ЗП			763,35	1,15*1,15	84,80		23,16	1 963,98	
		ЭМ			131,61	1,25*1,15	15,89		6,71	106,63	
		в т.ч. ЗПМ			6,62	1,25*1,15	0,80		23,16	18,51	
		МР			36,57	1,00	3,07		5,38	16,53	
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))		69,34			1 367,92	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))		61,63			1 149,84	
		ЗТР	Чел-ч	118,350525							9,94
							<b>234,73</b>	<b>4 604,90</b>			
28	15-04-030-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Масляная окраска металлических поверхностей стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.П., Количество окрасок 2(прим.)	100 м2 окрашива	1,5488	837,52						
		ЗП			359,63	1,15*1,15	736,63		23,16	17 060,25	
		ЭМ			2,93	1,25*1,15	6,52		7,58	49,45	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25*1,15	0,31		23,16	7,22	
		МР			474,96	1,00	735,62		2,97	2 184,79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0.85)*0,9))		700,09			13 653,98	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0.8)*0,85))		346,36			6 314,96	
		ЗТР	Чел-ч	53,680275							83,14
							2 525,22			39 263,43	
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2.3:</b>											1 732,55
Сумма по разделу							244 514,57			1 784 235,30	
<b>2.4. Подраздел.Полы</b>											
29	11-01-004-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, первый слой	100 м2 изолируе	3,26	3 283,64						
		ЗП			330,57	1,15*1,15	1 425,20		23,16	33 007,70	
		ЭМ			54,86	1,25*1,15	257,09		6,28	1 614,51	
		в т.ч. ЗПМ			3,11	1,25*1,15	14,57		23,16	337,54	
		МР			2 898,21	1,00	9 448,16		6,93	65 475,78	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		1 598,14			31 344,53	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		921,45			17 006,07	
		ЗТР	Чел-ч	43,45735							141,67
							13 650,04			148 448,59	
30	11-01-004-04 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на резино-битумной мастике, последующий слой	100 м2 изолируе	3,26	2 940,03						
		ЗП			237,82	1,15*1,15	1 025,33		23,16	23 746,53	
		ЭМ			36,33	1,25*1,15	170,25		6,36	1 082,80	
		в т.ч. ЗПМ			2,16	1,25*1,15	10,12		23,16	234,43	
		МР			2 665,88	1,00	8 690,77		5,52	47 973,04	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		1 149,35			22 542,10	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		662,69			12 230,29	
		ЗТР	Чел-ч	31,2639							101,92
							11 698,39			107 574,76	
31	11-01-011-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	3,26	1 485,02						
		ЗП			313,71	1,15*1,15	1 352,51		23,16	31 324,22	
		ЭМ			44,24	1,25*1,15	207,32		10,87	2 253,57	
		в т.ч. ЗПМ			17,15	1,25*1,15	80,37		23,16	1 861,35	
		МР			1 127,07	1,00	3 674,25		5,03	18 481,47	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		1 590,50			31 194,44	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		917,04			16 924,64	
		ЗТР	Чел-ч	52,251975							170,34
							7 741,62			100 178,34	
32	11-01-011-02 К=2 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	3,26	291,32						
		ЗП			3,97	2 1,15*1,15	34,23		23,16	792,82	
		ЭМ			7,72	2 1,25*1,15	72,36		10,50	759,73	
		в т.ч. ЗПМ			2,84	2 1,25*1,15	26,62		23,16	616,47	
		МР			279,63	2,00	1 823,19		5,01	9 134,17	
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		67,54			1 324,73	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		38,94			718,74	
		ЗТР	Чел-ч	0,66125							2,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
							<b>2 036,26</b>	<b>12 730,19</b>				
33	11-01-011-09 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "ветонит" 3000, толщиной 3 мм	100 м2 стяжки	2,385	5 992,75							
		ЗП			262,13	1,15*1,15	826,80	23,16		19 148,70		
		ЭМ			14,03	1,25*1,15	48,10	5,06		243,39		
		в т.ч. ЗПМ			0,81	1,25*1,15	2,78	23,16		64,32		
		МР			5 716,59	1,00	13 634,07	2,21		30 131,29		
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		920,83			18 060,24		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		530,93			9 798,64		
		ЗТР	Чел-ч	40,640425							96,93	
							<b>15 960,73</b>	<b>77 382,26</b>				
34	11-01-036-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство покрытий из линолеума на клею "бустилат"	100 м2 покрытия	2,385	7 888,38							
		ЗП			352,34	1,15*1,15	1 111,34	23,16		25 738,58		
		ЭМ			54,53	1,25*1,15	186,95	8,01		1 497,49		
		в т.ч. ЗПМ			4,73	1,25*1,15	16,22	23,16		375,57		
		МР			7 481,51	1,00	17 843,40	4,61		82 258,08		
	101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок пр-вт, вк-вт, эк-вт	м2	-243,27	67,80	1,00	-16 493,71	4,80		-79 169,79		
	101-1743	Клей "бустилат"	т	-0,1192	11 300,00	1,00	-1 346,96	2,19		-2 949,84		
	101-9876-024	Линолеум ПВХ высокой износостойкости, класс 34/43, истираемость 110 (86) мкм (р), группа горючести Г1, толщина 2 мм	м2	243,27	432,12	1,00	105 121,83	1,00		105 121,83		
	113-9045-088	Клей для ПВХ-покрытий Forbo 522 воднодисперсионный, расход 200-300 г/м2 (Forbo, Германия)	кг	59,625	58,93	1,00	3 513,70	1,00		3 513,70		
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		1 251,59			24 547,30		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		721,64			13 318,22		
		ЗТР	Чел-ч	56,074							133,74	
							<b>111 909,79</b>	<b>173 875,57</b>				
35	11-01-040-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	2,00	1 467,52							
		ЗП			61,14	1,15*1,15	161,72	23,16		3 745,33		
		ЭМ			11,24	1,25*1,15	32,32	4,13		133,46		
		МР			1 395,14	1,00	2 790,28	2,71		7 561,66		
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		179,51			3 520,61		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		103,50			1 910,12		
		ЗТР	Чел-ч	8,80785							17,62	
							<b>3 267,33</b>	<b>16 871,18</b>				
36	11-01-049-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Укладка металлического накладного профиля (порога)	100 м профиля	0,17	248,94							
		ЗП			145,43	1,15*1,15	32,70	23,16		757,25		
		ЭМ			23,11	1,25*1,15	5,65	3,30		18,64		
		МР			80,40	1,00	13,67	1,66		22,69		
	101-9032-040	Профили (порожки) накладные прямые (стыкоперекрывающие) из алюминиевых сплавов с покрытием с открытым креплением, шириной 60 мм и более	м	17,85	144,09	1,00	2 572,01	1,00		2 572,01		
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		36,30			711,82		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		20,93			386,20		
		ЗТР	Чел-ч	22,0064							3,74	
							<b>2 681,25</b>	<b>4 468,61</b>				
37	11-01-047-01	Устройство покрытий из плит	100 м2	0,922	21 577,57							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>керамогранитных размером 40х40 см</b>	покры- тия									
		ЗП			2 713,07	1,15*1,15	<b>3 308,17</b>		23,16	<b>76 617,18</b>		
		ЭМ			24,86	1,25*1,15	<b>32,95</b>		17,51	<b>576,93</b>		
		в т.ч. ЗПМ			17,39	1,25*1,15	<b>23,05</b>		23,16	<b>533,80</b>		
		МР			18 839,64	1,00	<b>17 370,15</b>		2,79	<b>48 462,71</b>		
101-4486		Гранит керамический много- цветный неполированный, раз- мером 400х400х9 мм	м2	-94,044	140,45	1,00	<b>-13 208,48</b>		2,67	<b>-35 266,64</b>		
101-7434		Грунтовка акриловая ак-02 для бетонных полов	кг	18,44	13,34	1,00	<b>245,99</b>		5,77	<b>1 419,36</b>		
203-0516		Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,00922	2 500,00	1,00	<b>23,05</b>		4,30	<b>99,12</b>		
101-4487		Гранит керамический много- цветный полированный, разме- ром 400х400х9 мм	м2	94,044	212,28	1,00	<b>19 963,66</b>		2,74	<b>54 700,43</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		<b>3 697,65</b>			<b>72 521,92</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		<b>2 131,98</b>			<b>39 347,00</b>		
		ЗТР	Чел-ч	410,53045							378,54	
							<b>33 565,12</b>					<b>258 478,01</b>
38	<b>11-01-039-04</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Устройство плитусов из пли- ток керамических</b>	100 м плин- туса	0,6356	2 722,40							
		ЗП			224,44	1,15*1,15	<b>188,66</b>		23,16	<b>4 369,37</b>		
		ЭМ			5,23	1,25*1,15	<b>4,78</b>		7,10	<b>33,93</b>		
		МР			2 492,73	1,00	<b>1 584,38</b>		3,79	<b>6 004,80</b>		
101-1947		Плитки керамические плитус- ные прямые	м	-64,1956	23,73	1,00	<b>-1 523,36</b>		3,75	<b>-5 712,61</b>		
101-1947-2		Плитки плитусные из керамо- гранита полированные прямо- угольные Estima, толщиной 8 мм. (Россия)	м2	8,00	1 292,60	1,00	<b>10 340,80</b>		1,00	<b>10 340,80</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 94 % от ФОТ		111 % (123,00 % * ((1)*0,9))	94% (123,00 % * ((0.85)*0,9))		<b>209,41</b>			<b>4 107,21</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 51 % от ФОТ		64 % (75,00 % * ((1)*0,85))	51% (75,00 % * ((0.8)*0,85))		<b>120,74</b>			<b>2 228,38</b>		
		ЗТР	Чел-ч	31,211							19,84	
							<b>10 925,41</b>					<b>21 371,88</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2.4:</b>											<b>1 066,46</b>	
Сумма по разделу							<b>213 435,94</b>					<b>921 379,39</b>
<b>2.5. Подраздел.Потолок и стены</b>												
39	<b>15-01-047-15</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Устройство подвесных потол- ков типа 'армстронг' по каркасу из оцинкованного профиля</b>	100 м2 по- верхно	3,02	6 731,95							
		ЗП			963,12	1,15*1,15	<b>3 846,65</b>		23,16	<b>89 088,49</b>		
		ЭМ			433,43	1,25*1,15	<b>1 881,63</b>		7,26	<b>13 660,62</b>		
		в т.ч. ЗПМ			10,26	1,25*1,15	<b>44,54</b>		23,60	<b>1 051,17</b>		
		МР			5 335,40	1,00	<b>16 112,91</b>		2,74	<b>44 149,37</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0.85)*0,9))		<b>3 696,63</b>			<b>72 111,73</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0.8)*0,85))		<b>1 828,86</b>			<b>33 351,67</b>		
		ЗТР	Чел-ч	135,50335							409,22	
							<b>27 366,68</b>					<b>252 361,88</b>
40	<b>10-06-032-02</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Устройство перегородок из гипсоволокнистых листов (гвл) по системе "кнауф" с одинар- ным металлическим каркасом и двухслойной обшивкой с обеих сторон (с 362) с одним дверным проемом</b>	100 м2 пере- горо	3,505	15 981,82							
		ЗП			1 333,29	1,15*1,15	<b>6 180,28</b>		23,16	<b>143 135,34</b>		
		ЭМ			20,50	1,25*1,15	<b>103,29</b>		3,08	<b>318,13</b>		
		МР			14 628,03	1,00	<b>51 271,25</b>		5,23	<b>268 148,61</b>		
104-1703		Плиты минераловатные "лайт- баттс" rockwool	м3	26,30	556,00	1,00	<b>14 622,80</b>		3,91	<b>57 175,15</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		<b>6 551,10</b>			<b>128 821,81</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от		54 % (63,00	43% (63,00		<b>3 337,35</b>			<b>61 548,20</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ		% * ((1)*0,85))	% * ((0.8)*0,85))							
		ЗТР	Чел-ч	194,4075							681,4	
							<b>82 066,07</b>					<b>659 147,24</b>
41	10-01-010-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древеси- сины	0,18	2 411,06							
		ЗП			188,55	1,15*1,15	44,88		23,16		1 039,52	
		ЭМ			33,51	1,25*1,15	8,67		6,92		60,00	
		МР			2 189,00	1,00	394,02		2,57		1 012,63	
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90 % (118,00 % * ((0.85)*0,9))		47,57				935,57	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 % (63,00 % * ((1)*0,85))	43% (63,00 % * ((0.8)*0,85))		24,24				446,99	
		ЗТР	Чел-ч	29,75625							5,36	
							<b>519,38</b>					<b>3 494,71</b>
42	15-04-007-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску	100 м2 окра- шива	7,01	855,31							
		ЗП			289,99	1,15*1,15	2 688,42		23,16		62 263,75	
		ЭМ			8,99	1,25*1,15	90,59		7,23		654,97	
		в т.ч. ЗПМ			0,12	1,25*1,15	1,21		23,16		28,01	
		МР			556,33	1,00	3 899,87		3,51		13 688,56	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80 % (105,00 % * ((0.85)*0,9))		2 555,15				49 833,41	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0.8)*0,85))		1 264,13				23 047,95	
		ЗТР	Чел-ч	43,285425							303,43	
							<b>10 498,16</b>					<b>149 488,64</b>
43	15-01-019-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону	100 м2 по- верхно	0,289	10 009,38							
		ЗП			2 093,04	1,15*1,15	799,97		23,16		18 527,19	
		ЭМ			29,82	1,25*1,15	12,39		10,89		134,91	
		в т.ч. ЗПМ			11,44	1,25*1,15	4,75		23,16		110,07	
		МР			7 886,52	1,00	2 279,20		3,45		7 863,25	
101-0256		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-28,90	71,19	1,00	-2 057,39		3,16		-6 501,36	
101-0262		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие цветные декорированные методом сериографии с рисунком многоцветные без завала	м2	28,90	136,62	1,00	3 948,32		3,00		11 844,95	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80 % (105,00 % * ((0.85)*0,9))		764,48				14 909,81	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0.8)*0,85))		378,22				6 895,79	
		ЗТР	Чел-ч	301,53							87,14	
							<b>6 125,19</b>					<b>53 674,55</b>
44	15-01-019-05 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей по кирпичу и бетону/ по ГВЛ	100 м2 по- верхно	0,551	10 688,20							
		ЗП			1 465,77	1,15*1,15	1 068,10		23,16		24 737,26	
		ЭМ			31,75	1,25*1,15	25,15		14,55		365,90	
		в т.ч. ЗПМ			17,52	1,25*1,15	13,88		23,16		321,39	
		МР			9 190,68	1,00	5 064,06		2,92		14 787,07	
101-0256		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	-55,10	71,19	1,00	-3 922,57		3,16		-12 395,32	
101-0262		Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие цветные де-	м2	55,10	136,62	1,00	7 527,76		3,00		22 583,29	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		корированные методом серио-графии с рисунком многоцветные без завала									
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0.85)*0,9))		1 027,88			20 046,92	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0.8)*0,85))		508,53			9 271,70	
		ЗТР	Чел-ч	211,163575							116,35
							<b>11 298,92</b>	<b>79 396,82</b>			
45	61-2-7 О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отре- монт	0,124	3 184,38						
		ЗП			2 023,18	1,15	288,51		23,16	6 681,79	
		ЭМ			20,94	1,15	2,99		11,67	34,85	
		в т.ч. ЗПМ			9,05	1,15	1,29		23,16	29,89	
		МР			1 140,26	1,00	141,39		4,71	665,96	
		Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ		79 %	67% (79,00 % * (0.85))		228,94			4 496,83	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		144,90			2 684,67	
		ЗТР	Чел-ч	262,6025							32,56
							<b>806,73</b>	<b>14 564,10</b>			
46	15-04-007-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окра- шива	0,124	1 474,94						
		ЗП			380,71	1,15*1,15	62,43		23,16	1 445,94	
		ЭМ			13,63	1,25*1,15	2,43		7,27	17,66	
		в т.ч. ЗПМ			0,23	1,25*1,15	0,04		23,16	0,95	
		МР			1 080,60	1,00	133,99		3,63	486,40	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0.85)*0,9))		59,35			1 157,51	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0.8)*0,85))		29,36			535,35	
		ЗТР	Чел-ч	57,6081							7,14
							<b>287,56</b>	<b>3 642,86</b>			
47	62-16-4 О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	Окрашивание водоземulsionными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2 окра- шива	1,30	1 859,47						
		ЗП			255,74	1,15	382,33		23,16	8 854,79	
		ЭМ			8,36	1,15	12,50		8,81	110,11	
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,15	2,02		23,16	46,74	
		МР			1 595,37	1,00	2 073,98		3,04	6 304,90	
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		307,48			6 053,04	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		192,18			3 560,61	
		ЗТР	Чел-ч	34,04							44,25
							<b>2 968,47</b>	<b>24 883,45</b>			
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2.5:</b>											<b>1 686,86</b>
Сумма по разделу							<b>141 937,16</b>	<b>1 240 654,25</b>			
<b>2.6. Подраздел.Проёмы</b>											
48	10-01-039-03 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 прое- мов	0,3444	25 379,25						
		ЗП			1 031,55	1,15*1,15	469,84		23,16	10 881,47	
		ЭМ			339,96	1,25*1,15	168,31		7,10	1 194,97	
		МР			24 007,74	1,00	8 268,27		4,87	40 266,45	
	101-0894	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещении однопольных	компл.	21,00	113,00	1,00	2 373,00		3,38	8 020,74	
	203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном глухим дг 21-13, площадь 2,63 м2	м2	-34,44	207,00	1,00	-7 129,08		4,21	-30 013,43	
	203-0359	Наличники из древесины типа н-1, н-2 размером 13х54 мм	м	-185,976	3,93	1,00	-730,89		11,06	-8 083,60	
	101-2003	Доп. затраты на замки врезные	компл.	17,00	99,10	1,00	1 684,70		4,35	7 328,44	
	203-8101	Блоки дверные внутренние од-	м2	34,44	1 271,63	1,00	43 794,94		3,73	163 355,12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		нопольные глухие, фанерованные шпоном дуба со скоб.										
	203-9054-056	Напличники из МДФ, облицованные шпоном, сеч. 65x12 мм	м	229,60	60,00	1,00	13 776,00		1,00	13 776,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		498,03			9 793,32		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 % (63,00 % * ((1)*0,85))	43% (63,00 % * ((0.8)*0,85))		253,71			4 679,03		
		ЗТР	Чел-ч	152,0875							52,38	
							<b>63 426,83</b>					
								<b>221 198,52</b>				
49	<b>09-04-012-02</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка дверного доводчика к дверям</b>	1 шт.	2,00	14,60							
		ЗП			11,01	1,15*1,15	29,12		23,16	674,45		
		ЭМ			2,87	1,25*1,15	8,25		3,97	32,76		
		МР			0,72	1,00	1,44		4,73	6,81		
	101-6978	Доводчик дверной ds 73 bc "серия premium", усилие закрывания en2-5	шт.	2,00	371,20	1,00	742,40		1,00	742,40		
		Накладные расходы (ПЗ) * 69 % от ФОТ		81 % (90,00 % * ((1)*0,9))	69% (90,00 % * ((0.85)*0,9))		23,59			465,37		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 58 % от ФОТ		72 % (85,00 % * ((1)*0,85))	58% (85,00 % * ((0.8)*0,85))		20,97			391,18		
		ЗТР	Чел-ч	1,467975							2,94	
							<b>825,77</b>	<b>2 312,97</b>				
50	<b>10-01-034-06</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из пвх профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых</b>	100 м2 проемов	0,68	251 529,16							
		ЗП			1 273,59	1,15*1,15	1 145,34		23,16	26 526,06		
		ЭМ			409,22	1,25*1,15	400,01		6,58	2 632,08		
		в т.ч. ЗГПМ			8,91	1,25*1,15	8,71		23,16	201,71		
		МР			249 846,35	1,00	169 895,52		1,67	283 725,52		
	203-0993	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокламерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 3 м2	м2	-68,00	2 415,48	1,00	-164 252,64		1,64	-269 374,33		
	203-0999	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм)	м2	62,56	2 948,32	1,00	184 446,90		1,74	320 937,60		
	203-0998	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм, с матовыми стеклами)	м2	5,44	3 174,78	1,00	17 270,80		1,67	28 842,24		
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		1 223,29			24 054,99		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 % (63,00 % * ((1)*0,85))	43% (63,00 % * ((0.8)*0,85))		623,19			11 492,94		
		ЗТР	Чел-ч	192,7147							131,05	
							<b>210 752,41</b>	<b>428 837,10</b>				
51	<b>10-01-035-01</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка подоконных досок из пвх в каменных стенах толщиной до 0,51 м</b>	100 п. м	0,415	4 187,28							
		ЗП			180,75	1,15*1,15	99,20		23,16	2 297,53		
		ЭМ			14,33	1,25*1,15	8,55		7,49	64,03		
		в т.ч. ЗГПМ			0,54	1,25*1,15	0,32		23,16	7,46		
		МР			3 992,20	1,00	1 656,76		2,77	4 589,23		
	101-2906	Доски подоконные пвх, шириной 300 мм	м	41,50	181,07	1,00	7 514,40		1,00	7 514,40		
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))	90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))		105,49			2 074,49		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 % (63,00 % * ((1)*0,85))	43% (63,00 % * ((0.8)*0,85))		53,74			991,15		
		ЗТР	Чел-ч	28,023775							11,63	
							<b>9 438,15</b>	<b>17 530,84</b>				
52	<b>15-02-031-01</b> МДС81-36.2004	<b>Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по</b>	100 м2 ошту-	0,0875	4 206,63							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>бетону и камню плоских</b>	кату									
		ЗП			1 895,72	1,15*1,15	219,37		23,16	5 080,62		
		ЭМ			64,40	1,25*1,15	8,10		11,67	94,53		
		в т.ч. ЗПМ			27,81	1,25*1,15	3,50		23,16	81,01		
		МР			2 246,51	1,00	196,57		4,11	807,90		
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0,85)*0,9))		211,73			4 129,30		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0,8)*0,85))		104,75			1 909,80		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>269,86935</b>							23,61	
							<b>740,52</b>					<b>12 022,15</b>
53	<b>15-04-025-08</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен</b>	100 м2 окра- шива	0,0875	1 460,04							
		ЗП			462,66	1,15*1,15	53,54		23,16	1 239,95		
		ЭМ			9,90	1,25*1,15	1,25		7,24	9,02		
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25*1,15	0,02		23,16	0,41		
		МР			987,48	1,00	86,40		4,49	387,96		
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0,85)*0,9))		50,88			992,29		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0,8)*0,85))		25,17			458,93		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>67,460725</b>							5,9	
							<b>217,24</b>					<b>3 088,15</b>
54	<b>62-7-5</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35%</b>	100 м2 окра- шива	0,2375	1 134,36							
		ЗП			442,28	1,15	120,80		23,16	2 797,68		
		ЭМ			8,36	1,15	2,28		8,81	20,12		
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,15	0,37		23,16	8,54		
		МР			683,72	1,00	162,38		2,84	461,17		
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0,85))		96,94			1 908,23		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0,8))		60,59			1 122,49		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>58,8685</b>							13,98	
							<b>442,99</b>					<b>6 309,69</b>
55	<b>62-33-2</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза</b>	100 м2 окра- шива	0,53	1 092,70							
		ЗП			576,32	1,15	351,27		23,16	8 135,34		
		ЭМ			0,87	1,15	0,53		7,10	3,76		
		в т.ч. ЗПМ										
		МР			515,51	1,00	273,22		2,09	571,03		
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0,85))		281,02			5 532,03		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0,8))		175,64			3 254,14		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>75,831</b>							40,19	
							<b>1 081,68</b>					<b>17 496,30</b>
56	<b>15-04-030-04</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.П., Количество окрасок 2</b>	100 м2 окра- шива	1,7895	1 107,48							
		ЗП			629,59	1,15*1,15	1 490,00		23,16	34 508,32		
		ЭМ			2,93	1,25*1,15	7,54		7,58	57,13		
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25*1,15	0,36		23,16	8,34		
		МР			474,96	1,00	849,94		2,97	2 524,32		
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0,85)*0,9))		1 415,84			27 613,33		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0,8)*0,85))		700,47			12 771,16		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>93,97685</b>							168,17	
							<b>4 463,79</b>					<b>77 474,26</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2.6:</b>											<b>449,85</b>	
Сумма по разделу							<b>291 389,38</b>					<b>786 269,98</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2:</b>											<b>6 012</b>	
Сумма по разделу							<b>1 016 813,36</b>					<b>5 722 687,17</b>
<b>3. Раздел. Сантехнические работы</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
57	<b>65-2-2</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b>	100 м трубо- пров	0,42	731,64							
		ЗП			721,64	1,15	348,55		23,16	8 072,47		
		ЭМ			10,00	1,15	4,83		11,67	56,37		
		в т.ч. ЗПМ			4,32	1,15	2,09		23,16	48,32		
		Накладные расходы (ПЗ) * 63 % от ФОТ		74 %	63% (74,00 % * (0.85))		259,47			5 116,10		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		175,32			3 248,32		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>98,095</b>							<b>41,2</b>	
							<b>788,17</b>					<b>16 493,26</b>
58	<b>16-04-001-02</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм</b>	100 м трубо- пров	0,42	7 784,49							
		ЗП			611,07	1,15*1,15	339,42		23,16	7 860,94		
		ЭМ			6,58	1,25*1,15	3,97		6,58	26,14		
		в т.ч. ЗПМ			0,68	1,25*1,15	0,41		23,16	9,51		
		МР			7 166,84	1,00	3 010,07		2,61	7 856,29		
	<i>Текущая цена</i>	<i>Переходной уплотняющий манжет</i>	<i>шт.</i>	<i>1,00</i>	<i>30,00</i>	<i>1,00</i>	<i>30,00</i>		<i>1,00</i>	<i>30,00</i>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))	98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))		390,80			7 713,04		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))	56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))		241,28			4 407,45		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>81,466</b>							<b>34,21</b>	
							<b>4 015,54</b>					<b>27 893,86</b>
59	<b>16-04-001-01</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм</b>	100 м трубо- пров	0,12	4 623,61							
		ЗП			637,26	1,15*1,15	101,13		23,16	2 342,24		
		ЭМ			2,86	1,25*1,15	0,49		6,64	3,28		
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,25*1,15	0,05		23,16	1,08		
		МР			3 983,49	1,00	478,02		2,61	1 247,63		
	301-9240	Крепления	кг	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
	302-9120	Задвижки	шт.	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))	98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))		116,36			2 296,45		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))	56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))		71,84			1 312,26		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>84,9574</b>							<b>10,19</b>	
							<b>767,84</b>					<b>7 201,86</b>
60	<b>65-4-2</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Демонтаж унитазов и писсуаров</b>	100 прибо- ров	0,04	553,63							
		ЗП			544,56	1,15	25,05		23,16	580,15		
		ЭМ			9,07	1,15	0,42		11,67	4,87		
		в т.ч. ЗПМ			3,92	1,15	0,18		23,16	4,18		
		Накладные расходы (ПЗ) * 63 % от ФОТ		74 %	63% (74,00 % * (0.85))		18,67			368,13		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		12,62			233,73		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>73,416</b>							<b>2,94</b>	
							<b>56,76</b>					<b>1 186,88</b>
61	<b>65-4-10</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Демонтаж смывных бачков фаянсовых на унитазе</b>	100 прибо- ров	0,04	326,13							
		ЗП			318,00	1,15	14,63		23,16	338,78		
		ЭМ			8,13	1,15	0,37		11,67	4,36		
		в т.ч. ЗПМ			3,51	1,15	0,16		23,16	3,74		
		Накладные расходы (ПЗ) * 63 % от ФОТ		74 %	63% (74,00 % * (0.85))		10,94			215,79		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		7,40			137,01		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>42,872</b>							<b>1,71</b>	
							<b>33,34</b>					<b>695,94</b>
62	<b>17-01-003-01</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным</b>	10 компл.	0,40	3 702,25							
		ЗП			234,33	1,15*1,15	123,96		23,16	2 870,93		
		ЭМ			44,39	1,25*1,15	25,52		8,10	206,75		
		в т.ч. ЗПМ			4,32	1,25*1,15	2,48		23,16	57,53		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		MP			3 423,53	1,00	1 369,41		4,03	5 518,73		
	300-9240-010	Комплекты крепежа унитаза к полу	шт.	4,00	16,06	1,00	64,24		1,00	64,24		
	300-9400-142	Труба для унитаза	шт.	4,00	76,59	1,00	306,36		1,00	306,36		
	300-9400-241	Запорная арматура к бачкам, марка АБ-185-240.01.01.3, штоковая, хром прим.	шт.	4,00	172,43	1,00	689,72		1,00	689,72		
	300-9400-052	Сидения для унитаза с пластмассовой крышкой	шт.	4,00	106,80	1,00	427,20		1,00	427,20		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ			115 % (128,00 % * ((1)*0,9))		98% (128,00 % * ((0,85)*0,9))			145,41	2 869,89	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ			71 % (83,00 % * ((1)*0,85))		56% (83,00 % * ((0,8)*0,85))			89,77	1 639,94	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>32,5864</b>							<b>13,03</b>	
							<b>3 241,59</b>					<b>14 593,76</b>
63	<b>65-4-1</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Демонтаж умывальников и раковин</b>	100 прибор-ров	0,02	445,72							
		ЗП			437,59	1,15	10,06		23,16	233,10		
		ЭМ			8,13	1,15	0,19		11,67	2,18		
		в т.ч. ЗПМ			3,51	1,15	0,08		23,16	1,87		
		Накладные расходы (ПЗ) * 63 % от ФОТ			74 %		63% (74,00 % * (0,85))			7,50	148,03	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ			50 %		40% (50,00 % * (0,8))			5,07	93,99	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>58,995</b>							<b>1,18</b>	
							<b>22,82</b>					<b>477,30</b>
64	<b>17-01-001-14</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды</b>	10 компл.	0,20	1 609,25							
		ЗП			208,27	1,15*1,15	55,09		23,16	1 275,82		
		ЭМ			23,63	1,25*1,15	6,79		7,83	53,19		
		в т.ч. ЗПМ			1,76	1,25*1,15	0,51		23,16	11,72		
		MP			1 377,35	1,00	275,47		5,60	1 542,63		
	300-9400-208	Выпуски унифицированные для мойки и умывальника	шт.	2,00	18,57	1,00	37,14		1,00	37,14		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ			115 % (128,00 % * ((1)*0,9))		98% (128,00 % * ((0,85)*0,9))			63,94	1 261,79	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ			71 % (83,00 % * ((1)*0,85))		56% (83,00 % * ((0,8)*0,85))			39,48	721,02	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>28,632125</b>							<b>5,73</b>	
							<b>477,91</b>					<b>4 891,59</b>
65	<b>65-6-10</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Установка гибких подводок</b>	100 прибор-ров	0,08	2 526,19							
		ЗП			475,27	1,15	43,72		23,16	1 012,67		
		ЭМ			5,92	1,15	0,54		8,30	4,52		
		в т.ч. ЗПМ			0,68	1,15	0,06		23,16	1,45		
		MP			2 045,00	1,00	163,60		2,71	443,36		
		Накладные расходы (ПЗ) * 88 % от ФОТ			103 %		88% (103,00 % * (0,85))			45,09	892,43	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ			60 %		48% (60,00 % * (0,8))			26,27	486,78	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>60,26</b>							<b>4,82</b>	
							<b>279,22</b>					<b>2 839,76</b>
66	<b>65-5-1</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Установка / Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм(прим.)</b>	100 шт.	0,68	2 979,16							
		ЗП			734,67	1,15	574,51		23,16	13 305,70		
		ЭМ			4,36	1,15	3,41		7,10	24,21		
		MP			2 240,13	1,00	1 523,29		3,52	5 361,98		
	302-1342	Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 мпа (16 кгс/см2), диаметром 20 мм	шт.	-68,00	21,81	1,00	-1 483,08		3,57	-5 294,60		
	302-0075	Кран шаровый муфтовый valtec для воды диаметром 20 мм, тип н/н	шт.	68,00	52,25	1,00	3 553,00		3,17	11 263,01		
		Накладные расходы (ПЗ) * 88 % от ФОТ			103 %		88% (103,00 % * (0,85))			591,75	11 709,02	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ			60 %		48% (60,00 % * (0,8))			344,71	6 386,74	
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>93,15</b>							<b>63,34</b>	
							<b>5 107,59</b>					<b>42 756,06</b>
67	<b>65-5-3</b>	<b>Установка / Смена вентиля и</b>	100 шт.	0,05	9 618,03							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>клапанов обратных муфтовых диаметром до 50 мм</b>										
		ЗП			1 206,31	1,15	69,36		23,16	1 606,44		
		ЭМ			22,66	1,15	1,30		7,10	9,25		
		МР			8 389,06	1,00	419,45		3,54	1 484,86		
302-1346		Вентили проходные муфтовые 15кч18п для воды давлением 1,6 мпа (16 кгс/см <sup>2</sup> ), диаметром 50 мм	шт.	-5,00	82,34	1,00	-411,70		3,57	-1 469,77		
302-0067		Кран шаровый муфтовый valtes для воды диаметром 50 мм, тип в/в	шт.	5,00	235,39	1,00	1 176,95		3,17	3 730,93		
		Накладные расходы (ПЗ) * 88 % от ФОТ		103 %	88% (103,00 % * (0.85))		71,44			1 413,67		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		41,62			771,09		
		ЗТР	Чел-ч	152,95							7,65	
							<b>1 368,42</b>					<b>7 546,48</b>
68	<b>17-01-002-03</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка смесителей</b>	10 шт.	0,20	1 512,97							
		ЗП			67,34	1,15*1,15	17,81		23,16	412,51		
		ЭМ			0,20	1,25*1,15	0,06		3,65	0,21		
		МР			1 445,43	1,25*1,15	289,09		7,62	2 202,84		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))	98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))		20,48			404,26		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))	56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))		12,65			231,01		
		ЗТР	Чел-ч	9,2575							1,85	
							<b>340,09</b>					<b>3 250,83</b>
69	<b>65-14-2</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на резьбе диаметром до 50 мм</b>	100 м трубо-пров	1,57	466,59							
		ЗП			466,59	1,15	842,43		23,16	19 510,64		
		Накладные расходы (ПЗ) * 63 % от ФОТ		74 %	63% (74,00 % * (0.85))		623,40			12 291,70		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0.8))		421,22			7 804,26		
		ЗТР	Чел-ч	62,905							98,76	
							<b>1 887,05</b>					<b>39 606,60</b>
70	<b>16-02-002-06</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром 50 мм</b>	100 м трубо-пров	1,10	6 641,41							
		ЗП			458,20	1,15*1,15	666,57		23,16	15 437,68		
		ЭМ			98,14	1,25*1,15	155,18		6,85	1 063,01		
		в т.ч. ЗПМ			2,84	1,25*1,15	4,49		23,16	104,01		
		МР			6 085,07	1,00	6 693,58		6,56	43 909,87		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))	98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))		771,72			15 230,86		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))	56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))		476,45			8 703,35		
		ЗТР	Чел-ч	62,990675							69,29	
							<b>8 763,50</b>					<b>84 344,77</b>
71	<b>16-02-004-01</b> МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Прокладка трубопроводов отопления и газоснабжения из стальных бесшовных труб диаметром 50 мм</b>	100 м трубо-пров	1,65	6 013,61							
		ЗП			593,70	1,15*1,15	1 295,53		23,16	30 004,42		
		ЭМ			116,17	1,25*1,15	275,54		6,25	1 722,13		
		в т.ч. ЗПМ			2,57	1,25*1,15	6,10		23,16	141,18		
		МР			5 303,74	1,00	8 751,17		2,63	23 015,58		
301-9240		Крепления	кг	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))	98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))		1 496,87			29 542,69		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))	56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))		924,16			16 881,54		
		ЗТР	Чел-ч	80,447675							132,74	
							<b>12 743,27</b>					<b>101 166,36</b>
72	<b>65-15-1</b> О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	<b>Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой</b>	100 м трубо-	2,68	2 398,91							



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		<b>труб в построечных условиях диаметром до 20 мм</b>	пров									
		ЗП			791,20	1,15	2 438,48		23,16	56 475,16		
		ЭМ			53,86	1,15	166,00		5,04	836,62		
		в т.ч. ЗПМ			1,35	1,15	4,16		23,16	96,36		
		МР			1 553,85	1,00	4 164,32		3,14	13 075,96		
		Накладные расходы (ПЗ) * 88 % от ФОТ		103 %		88% (103,00 % * (0.85))	2 515,92			49 782,94		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %		48% (60,00 % * (0.8))	1 465,58			27 154,33		
		<b>ЗТР</b>	Чел-ч	102,695							275,22	
							<b>10 750,30</b>					<b>147 325,01</b>
73	10-01-058-02 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка дверных блоков антресольных / сантехлючки (прим.)</b>	10 шт. блоков	0,20	114,89							
		ЗП			27,17	1,15*1,15	7,19		23,16	166,44		
		ЭМ			13,03	1,25*1,15	3,75		6,73	25,21		
		в т.ч. ЗПМ			0,81	1,25*1,15	0,23		23,16	5,39		
		МР			74,69	1,00	14,94		2,48	37,05		
	101-9411	Скобяные изделия	компл.	0,00		1,00	0,00		1,00	0,00		
	Текущая цена	Сантехнические лючки "Невидимка" под плитку	шт.	2,00	3 199,53	1,00	6 399,06		1,00	6 399,06		
		Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ		106 % (118,00 % * ((1)*0,9))		90% (118,00 % * ((0.85)*0,9))	7,87			154,65		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ		54 % (63,00 % * ((1)*0,85))		43% (63,00 % * ((0.8)*0,85))	4,01			73,89		
		<b>ЗТР</b>	Чел-ч	4,324575							0,86	
							<b>6 436,82</b>					<b>6 856,30</b>
74	17-01-002-05 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Установка туалетных полочек / зеркал(прим.)</b>	10 шт.	0,20	625,90							
		ЗП			60,61	1,15*1,15	16,03		23,16	371,29		
		ЭМ			0,20	1,25*1,15	0,06		3,65	0,21		
		МР			565,09	1,00	113,02		7,93	896,23		
	301-0553	Полочки туалетные п-т стеклянные прямоугольные, на двух кронштейнах с гальванопокрытием, с ободком	шт.	-2,00	55,90	1,00	-111,80		7,98	-892,16		
	Текущая цена	Зеркало для ванной размер 800*600 изготовитель "Московская зеркальная фабрика"	шт.	2,00	1 200,00	1,00	2 400,00		1,00	2 400,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))		98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))	18,43			363,86		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))		56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))	11,38			207,92		
		<b>ЗТР</b>	Чел-ч	8,33175							1,67	
							<b>2 447,12</b>					<b>3 347,35</b>
75	26-01-022-02 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Изоляция плоских и криволинейных поверхностей штучными изделиями из пенополиуретана (плитами)(прим.)</b>	1 м3 изоляции	1,54	3 614,83							
		ЗП			190,08	1,15*1,15	387,13		23,16	8 965,85		
		ЭМ			36,14	1,25*1,15	80,00		6,95	556,03		
		МР			3 388,61	1,00	5 218,46		3,22	16 803,44		
	104-0146	Плиты теплоизоляционные из пенополиуретана ппу-50	м3	-1,617	2 581,60	1,00	-4 174,45		2,76	-11 521,47		
	Текущая цена	Материалы теплоизоляционные - пенофол - 2000 типа С	м2	80,00	290,00	1,00	23 200,00		1,00	23 200,00		
		Накладные расходы (ПЗ) * 77 % от ФОТ		90 % (100,00 % * ((1)*0,9))		77% (100,00 % * ((0.85)*0,9))	348,42			6 903,70		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 % (70,00 % * ((1)*0,85))		48% (70,00 % * ((0.8)*0,85))	232,28			4 303,61		
		<b>ЗТР</b>	Чел-ч	29,095							44,81	
							<b>25 291,84</b>					<b>49 211,16</b>
76	15-04-030-04 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	<b>Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.П., Количество окрасок 2</b>	100 м2 окрашива	1,088	1 107,48							
		ЗП			629,59	1,15*1,15	905,90		23,16	20 980,75		
		ЭМ			2,93	1,25*1,15	4,58		7,58	34,74		
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,25*1,15	0,22		23,16	5,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		MP			474,96	1,00	516,76		2,97	1 534,77	
		Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ		95 % (105,00 % * ((1)*0,9))	80% (105,00 % * ((0.85)*0,9))		860,81			16 788,66	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ		47 % (55,00 % * ((1)*0,85))	37% (55,00 % * ((0.8)*0,85))		425,88			7 764,75	
		ЗТР	Чел-ч	93,97685							102,25
							<b>2 713,93</b>	<b>47 103,67</b>			
77	20-01-001-09 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Прокладка воздуховодов из листовой, оцинкованной стали и алюминия класса н (нормальные) толщиной 0,7 мм, периметром 900 мм	100 м2 по-верхно	0,1908	1 892,30						
		ЗП			1 343,25	1,15*1,15	338,95		23,16	7 850,00	
		ЭМ			114,81	1,25*1,15	31,49		6,50	204,68	
		в т.ч. ЗПМ			5,54	1,25*1,15	1,52		23,16	35,19	
		MP			434,24	1,00	82,85		4,70	389,41	
	301-2506	Решетки вентиляционные металлические с горизонтальными или вертикальными жалюзями размером 225x75 мм	шт.	2,00	196,50	1,00	393,00		2,96	1 163,28	
	301-8079	Воздуховоды из тонколистовой коррозионно-стойкой стали толщиной 1,0 мм, периметром до 1000 мм	м2	19,08	315,40	1,00	6 017,83		6,89	41 462,86	
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))	98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))		391,54			7 727,49	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))	56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))		241,73			4 415,71	
		ЗТР	Чел-ч	203,255025							38,78
							<b>7 497,40</b>	<b>63 213,43</b>			
78	20-02-012-01 МДС81-36.2004 п.3.5 МДС 81-36.2004 Прил.3 п. 7	Установка дефлекторов диаметром патрубка 280 мм	1 де-флек-тор	2,00	32,09						
		ЗП			24,91	1,15*1,15	65,89		23,16	1 525,94	
		ЭМ			2,93	1,25*1,15	8,42		4,56	38,41	
		MP			4,25	1,00	8,50		4,52	38,42	
	201-1002	Растяжки с талрепами к де-флекторам диаметром патрубка 280 мм	шт.	2,00	17,16	1,00	34,32		3,25	111,54	
	301-0262	Дефлекторы вытяжные цилиндрические типа цаги № 3, диаметр патрубка 280 мм	шт.	1,00	134,30	1,00	134,30		12,13	1 629,06	
	301-5669	Дефлекторы вытяжные цилиндрические из листовой арнунтованной или оцинкованной стали, серия 5.904-51, Диаметр патрубка 100 мм	шт.	1,00	334,85	1,00	334,85		3,80	1 272,43	
		Накладные расходы (ПЗ) * 98 % от ФОТ		115 % (128,00 % * ((1)*0,9))	98% (128,00 % * ((0.85)*0,9))		75,77			1 495,42	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 56 % от ФОТ		71 % (83,00 % * ((1)*0,85))	56% (83,00 % * ((0.8)*0,85))		46,78			854,53	
		ЗТР	Чел-ч	3,8617							7,72
							<b>708,83</b>	<b>6 965,75</b>			
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3:</b>											<b>959,96</b>
Сумма по разделу							<b>95 739,35</b>	<b>678 967,98</b>			
<b>4. Раздел. Электромонтажные работы</b>											
79	67-4-5 О.Ч. п. 4.2 п. 3.1	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	0,70	145,98						
		ЗП			143,48	1,15	115,50		23,16	2 675,01	
		ЭМ			2,50	1,15	2,01		11,67	23,49	
		в т.ч. ЗПМ			1,08	1,15	0,87		23,16	20,14	
		Накладные расходы (ПЗ) * 72 % от ФОТ		85 %	72% (85,00 % * (0.85))		98,91			1 940,51	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		75,64			1 401,48	
		ЗТР	Чел-ч	20,5735							14,41
							<b>292,06</b>	<b>6 040,49</b>			
80	08-03-594-17 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4	100 шт.	0,76	1 571,90						
		ЗП			1 301,50	1,15	1 137,51		23,16	26 344,75	
		ЭМ			219,60	1,15	191,93		6,47	1 241,79	
		в т.ч. ЗПМ			13,37	1,15	11,69		23,16	270,63	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		MP			50,80	1,00	38,61		13,79	532,40		
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		1 091,74			21 558,46		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		746,98			13 840,00		
		ЗТР	Чел-ч	150,88							114,67	
								<b>3 206,77</b>	<b>63 517,40</b>			
81	509-5572	Светильники люминесцентные потолочные arс/s 4x18 nf es1 с эпра, с аварийным блоком	шт.	6,00	1 384,69							
		MP			1 384,69	1,01	8 391,22		4,28	35 914,43		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
								<b>8 391,22</b>	<b>35 914,43</b>			
82	509-2322	Светильники люминесцентные с зеркальной экранирующей решеткой встраиваемые типа arс/r 418 (595) с эпра	шт.	70,00	347,21							
		MP			347,21	1,01	24 547,75		5,12	125 684,46		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
								<b>24 547,75</b>	<b>125 684,46</b>			
83	500-9008-026	Лампа люминесцентная PHILIPS типа TL-D 18W/54, длиной 600 мм	шт.	304,00	63,47							
		MP			63,47	1,02	19 680,78		1,00	19 680,78		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
								<b>19 680,78</b>	<b>19 680,78</b>			
84	08-03-591-09 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Розетка штепсельная утепленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,11	370,36							
		ЗП			302,36	1,15	38,25		23,16	885,84		
		ЭМ			5,78	1,15	0,73		6,38	4,66		
		в т.ч. ЗГПМ			0,41	1,15	0,05		23,16	1,20		
		MP			62,22	1,00	6,84		10,71	73,30		
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		36,39			718,50		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		24,90			461,26		
		ЗТР	Чел-ч	35,052							3,86	
								<b>107,11</b>	<b>2 143,56</b>			
85	888-9777-065	Розетка "ЕВР" с крышкой с/п, серия "MIMOZA", MAKEL (Турция)	шт.	11,00	153,97							
		MP			153,97	1,02	1 727,54		1,00	1 727,54		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
								<b>1 727,54</b>	<b>1 727,54</b>			
86	08-03-591-12 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Блоки с тремя розетками	100 шт.	0,26	629,14							
		ЗП			550,86	1,15	164,71		23,16	3 814,62		
		ЭМ			11,09	1,15	3,32		6,47	21,45		
		в т.ч. ЗГПМ			0,68	1,15	0,20		23,16	4,71		
		MP			67,19	1,00	17,47		11,63	203,17		
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		156,66			3 093,66		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		107,19			1 986,05		
		ЗТР	Чел-ч	63,8595							16,6	
								<b>449,35</b>	<b>9 118,95</b>			
87	888-9777-065	Розетка "ЕВР" с крышкой с/п, серия "MIMOZA", MAKEL (Турция)	шт.	26,00	153,97							
		MP			153,97	1,02	4 083,28		1,00	4 083,28		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
								<b>4 083,28</b>	<b>4 083,28</b>			
88	08-03-591-02 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Выключатель одноклавишный утепленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,12	296,27							
		ЗП			255,54	1,15	35,26		23,16	816,73		
		ЭМ			5,78	1,15	0,80		6,38	5,09		
		в т.ч. ЗГПМ			0,41	1,15	0,06		23,16	1,31		
		MP			34,95	1,00	4,19		14,14	59,30		
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		33,55			662,61		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		22,96			425,38		
		ЗТР	Чел-ч	29,624							3,55	
								<b>96,76</b>	<b>1 969,11</b>			
89	888-9777-055	Выключатель одноклавишный для скрытой установки серия "MIMOZA", MAKEL (Турция)	шт.	12,00	110,12							
		MP			110,12	1,02	1 347,87		1,00	1 347,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>1 347,87</b>					<b>1 347,87</b>
90	08-03-591-05 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Выключатель двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,06	301,13							
		ЗП			260,30	1,15	17,96		23,16		415,97	
		ЭМ			5,78	1,15	0,40		6,38		2,54	
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,15	0,03		23,16		0,66	
		МР			35,05	1,00	2,10		14,17		29,80	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		17,09				337,47	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		11,69				216,65	
		ЗТР	Чел-ч	30,176							1,81	
							<b>49,24</b>					<b>1 002,43</b>
91	888-9777-059	Выключатель двухклавишный для скрытой установки, серия "МИМОЗА", МАКЕЛ (Турция)	шт.	6,00	127,16							
		МР			127,16	1,02	778,22		1,00		778,22	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>778,22</b>					<b>778,22</b>
92	08-03-599-01 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Щитки осветительные, уста- навливаемые в нише распор- ными дюбелями, масса щитка до 6 кг	1 шт.	1,00	56,83							
		ЗП			17,66	1,15	20,31		23,16		470,36	
		ЭМ			2,59	1,15	2,98		6,01		17,90	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,15	0,16		23,16		3,73	
		МР			36,58	1,00	36,58		5,03		184,00	
500-9398-147		Щитки осветительные группо- вые, тип СУ9444-52	шт.	1,00	1 537,98	1,00	1 537,98		1,00		1 537,98	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		19,45				384,01	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		13,31				246,53	
		ЗТР	Чел-ч	2,047							2,05	
							<b>1 630,61</b>					<b>2 840,78</b>
93	08-03-526-01 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Автомат одно-, двух-, трехпо- люсный, устанавливаемый на конструкции на стене или ко- лонне, на ток до 25 а	1 шт.	31,00	36,08							
		ЗП			14,84	1,15	529,05		23,16		12 252,71	
		ЭМ			1,13	1,15	40,28		4,19		168,79	
		МР			20,11	1,00	623,41		8,38		5 224,18	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		502,60				9 924,70	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		343,88				6 371,41	
		ЗТР	Чел-ч	1,794							55,61	
							<b>2 039,22</b>					<b>33 941,79</b>
94	500-9011-013	Выключатели автоматические четырёхполюсные 10А/4П/6КА, АВВ (Германия)	шт.	20,00	121,44							
		МР			121,44	1,02	2 477,38		1,00		2 477,38	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>2 477,38</b>					<b>2 477,38</b>
95	500-9011-014	Выключатели автоматические однополюсные 16А/1П/6КА, АВВ (Германия)	шт.	11,00	264,93							
		МР			264,93	1,02	2 972,51		1,00		2 972,51	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>2 972,51</b>					<b>2 972,51</b>
96	08-03-526-02 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Автомат одно-, двух-, трехпо- люсный, устанавливаемый на конструкции на стене или ко- лонне, на ток до 100 а	1 шт.	11,00	62,00							
		ЗП			22,06	1,15	279,06		23,16		6 463,01	
		ЭМ			3,57	1,15	45,16		5,53		249,74	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,15	1,77		23,16		41,02	
		МР			36,37	1,00	400,07		6,80		2 720,48	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		266,79				5 268,26	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		182,54				3 382,10	
		ЗТР	Чел-ч	2,668							29,35	
							<b>1 173,62</b>					<b>18 083,59</b>
97	500-9011-026	Выключатели автоматические однополюсные 32А/1П/6КА, АВВ (Германия)	шт.	5,00	309,26							
		МР			309,26	1,02	1 577,23		1,00		1 577,23	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
							<b>1 577,23</b>						<b>1 577,23</b>
98	500-9011-034	Выключатели автоматические однополюсные 50А/1П/6КА, АBB (Германия)	шт.	6,00	453,00								
		MP			453,00	1,02	2 772,36		1,00	2 772,36			
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00		
							<b>2 772,36</b>						<b>2 772,36</b>
99	08-10-010-01 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Прокладка труб гофрированных пвх для защиты проводов и кабелей	100 м	6,60	219,89								
		ЗП			139,54	1,15	1 059,11		23,16	24 528,96			
		ЭМ			63,56	1,15	482,42		3,08	1 485,85			
		MP			16,79	1,00	110,81		11,39	1 262,17			
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		1 006,15			19 868,46			
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		688,42			12 755,06			
		ЗТР	Чел-ч	17,48							115,37		
							<b>3 346,91</b>						<b>59 900,50</b>
100	530-9015-019	Трубы для электропроводки и кабельных линий из ПВХ гофрированные легкого типа, наружный диаметр 20мм	м	380,00	7,30								
		MP			7,30	1,03	2 857,22		1,00	2 857,22			
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00		
							<b>2 857,22</b>						<b>2 857,22</b>
101	530-9015-014	Трубы для электропроводки и кабельных линий из ПВХ гофрированные легкого типа, наружный диаметр 25мм	м	280,00	11,85								
		MP			11,85	1,03	3 417,54		1,00	3 417,54			
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00		
							<b>3 417,54</b>						<b>3 417,54</b>
102	08-02-412-02 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2	100 м	6,80	69,60								
		ЗП			50,67	1,15	396,24		23,16	9 176,90			
		ЭМ			4,44	1,15	34,72		6,47	224,64			
		в т.ч. ЗПМ			0,27	1,15	2,11		23,16	48,90			
		MP			14,49	1,00	98,53		5,21	513,35			
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		378,43			7 472,90			
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		258,93			4 797,42			
		ЗТР	Чел-ч	6,1985							42,15		
							<b>1 166,85</b>						<b>22 185,21</b>
103	Текущая цена	П6119 Кабель ВВГ-нг 3x1.5	п.м	680,00	45,36								
		MP			45,36	1,0322	31 839,24		1,00	31 839,24			
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00		
							<b>31 839,24</b>						<b>31 839,24</b>
104	08-02-412-03 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	5,80	88,47								
		ЗП			59,13	1,15	394,40		23,16	9 134,24			
		ЭМ			6,65	1,15	44,36		6,47	286,98			
		в т.ч. ЗПМ			0,41	1,15	2,73		23,16	63,34			
		MP			22,69	1,00	131,60		4,82	634,32			
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		377,27			7 450,04			
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		258,13			4 782,74			
		ЗТР	Чел-ч	7,2335							41,95		
							<b>1 205,76</b>						<b>22 288,32</b>
105	Текущая цена	П0962 Кабель ВВГ-нг 3x2.5кв.	п.м	580,00	80,73								
		MP			80,73	1,0322	48 332,99		1,00	48 332,99			
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00		
							<b>48 332,99</b>						<b>48 332,99</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4:</b>											<b>441,38</b>		
Сумма по разделу							<b>171 567,38</b>						<b>528 495,17</b>
<b>5. Раздел.Пожарная сигнализация и система оповещения</b>													
106	10-08-002-02 МДС 81-37.2004	Демонтаж извещатель ПС автоматический дымовой, фото-	1 шт.	53,00	16,47								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	п.3.2.1 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>электрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ДИП-и-с) с сохр.</b>										
		ЗП			16,16	0,6*1,15	<b>590,97</b>		23,16	<b>13 686,89</b>		
		ЭМ			0,31	0,6*1,15	<b>11,34</b>		3,65	<b>41,38</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		<b>472,78</b>			<b>9 307,09</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		<b>354,58</b>			<b>6 569,71</b>		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>1,1592</b>							<b>61,44</b>	
							<b>1 429,67</b>					<b>29 605,07</b>
107	10-08-002-02 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>Извещатель пс автоматический дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении</b>	1 шт.	53,00	19,21							
		ЗП			16,16	1,15	<b>984,95</b>		23,16	<b>22 811,49</b>		
		ЭМ			0,31	1,15	<b>18,89</b>		3,65	<b>68,96</b>		
		МР			2,74	1,00	<b>145,22</b>		5,95	<b>864,06</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		<b>787,96</b>			<b>15 511,81</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		<b>590,97</b>			<b>10 949,52</b>		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>1,932</b>							<b>102,4</b>	
							<b>2 527,99</b>					<b>50 205,84</b>
108	10-08-003-01 МДС 81-37.2004 п.3.2.1 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>Демонтаж прибор сигнализирующий емкостной / пожарный ручной извещатель с сохр(прим.)</b>	1 шт.	4,00	77,55							
		ЗП			77,30	0,6*1,15	<b>213,35</b>		23,16	<b>4 941,14</b>		
		ЭМ			0,25	0,6*1,15	<b>0,69</b>		3,65	<b>2,52</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		<b>170,68</b>			<b>3 359,98</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		<b>128,01</b>			<b>2 371,75</b>		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>5,4648</b>							<b>21,86</b>	
							<b>512,73</b>					<b>10 675,39</b>
109	10-08-003-01 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>Монтаж прибор сигнализирующий емкостной / пожарный ручной извещатель(прим.)</b>	1 шт.	4,00	82,98							
		ЗП			77,30	1,15	<b>355,58</b>		23,16	<b>8 235,23</b>		
		ЭМ			0,25	1,15	<b>1,15</b>		3,65	<b>4,20</b>		
		МР			5,43	1,00	<b>21,72</b>		9,78	<b>212,42</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 68 % от ФОТ		80 %	68% (80,00 % * (0.85))		<b>284,46</b>			<b>5 599,96</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ		60 %	48% (60,00 % * (0.8))		<b>213,35</b>			<b>3 952,91</b>		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>9,108</b>							<b>36,43</b>	
							<b>876,26</b>					<b>18 004,72</b>
110	10-04-101-07 МДС 81-37.2004 п.3.2.1 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>Демонтаж громкоговоритель или звуковая колонка в помещении с сохр.</b>	1 шт.	16,00	18,14							
		ЗП			18,14	0,6*1,15	<b>200,27</b>		23,16	<b>4 638,15</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 78 % от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		<b>184,25</b>			<b>3 617,76</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		<b>130,18</b>			<b>2 411,84</b>		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>1,38</b>							<b>22,08</b>	
							<b>514,70</b>					<b>10 667,75</b>
111	10-04-101-07 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении</b>	1 шт.	16,00	30,77							
		ЗП			18,14	1,15	<b>333,78</b>		23,16	<b>7 730,25</b>		
		МР			12,63	1,00	<b>202,08</b>		4,80	<b>969,98</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 78 % от ФОТ		92 %	78% (92,00 % * (0.85))		<b>307,08</b>			<b>6 029,60</b>		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		<b>216,96</b>			<b>4 019,73</b>		
		<b>ЗТР</b>	<b>Чел-ч</b>	<b>2,30</b>							<b>36,80</b>	
							<b>1 059,90</b>					<b>18 749,56</b>
112	08-03-593-10 МДС 81-37.2004 п.3.2.1 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	<b>Демонтаж световые настенные указатели с сохр.</b>	100 шт.	0,09	823,68							
		ЗП			779,32	0,6*1,15	<b>48,40</b>		23,16	<b>1 120,85</b>		
		ЭМ			44,36	0,6*1,15	<b>2,75</b>		6,47	<b>17,82</b>		
		в т.ч. ЗПМ			2,70	0,6*1,15	<b>0,17</b>		23,16	<b>3,88</b>		
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		<b>46,14</b>			<b>911,03</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		31,57			584,86	
		ЗТР	Чел-ч	54,2064							4,88
							<b>128,86</b>	<b>2 634,56</b>			
113	08-03-593-10 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Световые настенные указатели	100 шт.	0,09	1 344,09						
		ЗП			779,32	1,15	80,66	23,16		1 868,08	
		ЭМ			44,36	1,15	4,59	6,47		29,71	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,15	0,28	23,16		6,47	
		МР			520,41	1,00	46,84	2,62		122,71	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		76,89			1 518,39	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		52,61			974,77	
		ЗТР	Чел-ч	90,344							8,13
							<b>261,59</b>	<b>4 513,66</b>			
114	08-02-390-01 МДС 81-37.2004 п.3.2.1 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Демонтаж короба пластмассовые шириной до 40 мм без сохр	100 м	2,50	186,12						
		ЗП			154,92	0,3*1,15	133,62	23,16		3 094,60	
		ЭМ			31,20	0,3*1,15	26,91	3,23		86,92	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	0,3*1,15	0,12	23,16		2,80	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		127,05			2 508,89	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		86,93			1 610,65	
		ЗТР	Чел-ч	5,62005							14,05
							<b>374,51</b>	<b>7 301,06</b>			
115	08-02-390-01 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	2,50	237,65						
		ЗП			154,92	1,15	445,40	23,16		10 315,35	
		ЭМ			31,20	1,15	89,70	3,23		289,73	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,15	0,40	23,16		9,32	
		МР			51,53	1,00	128,83	4,89		629,95	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		423,51			8 362,98	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		289,77			5 368,83	
		ЗТР	Чел-ч	18,7335							46,83
							<b>1 377,21</b>	<b>24 966,84</b>			
116	Текущая цена	Д0908 Кабель-канал к(ороб электротехнический) Legrand 20x12	п.м	100,00	25,00						
		МР			25,00	1,0322	2 580,60	1,00		2 580,60	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							<b>2 580,60</b>	<b>2 580,60</b>			
117	Текущая цена	Д0908 Кабель-канал к(ороб электротехнический) Legrand 12x12	п.м	150,00	24,00						
		МР			24,00	1,0322	3 716,06	1,00		3 716,06	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							<b>3 716,06</b>	<b>3 716,06</b>			
118	08-10-010-01 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Прокладка труб гофрированных пвх для защиты проводов и кабелей	100 м	0,07	219,89						
		ЗП			139,54	1,15	11,23	23,16		260,16	
		ЭМ			63,56	1,15	5,12	3,08		15,76	
		МР			16,79	1,00	1,18	11,39		13,39	
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0.85))		10,67			210,73	
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0.8))		7,30			135,28	
		ЗТР	Чел-ч	17,48							1,22
							<b>35,50</b>	<b>635,32</b>			
119	Текущая цена	T0229 Труба гофрированная ПВХ ДУ=16мм	п.м	5,00	8,33						
		МР			8,33	1,0322	42,99	1,00		42,99	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							<b>42,99</b>	<b>42,99</b>			
120	Текущая цена	T0120 Труба гофрированная 50мм ПВХ	п.м	2,00	32,21						
		МР			32,21	1,0322	66,50	1,00		66,50	
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00
							<b>66,50</b>	<b>66,50</b>			
121	08-02-399-01 МДС 81-37.2004 прил.3 п.3	Провод в коробах, сечением до 6 мм2	100 м	3,50	41,55						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ЗП			26,51	1,15	106,70		23,16	2 471,24		
		ЭМ			2,22	1,15	8,94		6,47	57,81		
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,15	0,56		23,16	13,05		
		МР			12,82	1,00	44,87		4,54	203,71		
		Накладные расходы (ПЗ) * 81 % от ФОТ		95 %	81% (95,00 % * (0,85))		101,90			2 012,27		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ		65 %	52% (65,00 % * (0,8))		69,72			1 291,83		
		ЗТР	Чел-ч	3,243							11,36	
							<b>332,13</b>					<b>6 036,86</b>
122	Текущая цена	Кабель КСПВ 2X0,5	п.м	150,00	3,50							
		МР			3,50	1,0322	541,93		1,00	541,93		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>541,93</b>					<b>541,93</b>
123	Текущая цена	Кабель КСПВВ 2X1	п.м	100,00	23,73							
		МР			23,73	1,0322	2 449,51		1,00	2 449,51		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>2 449,51</b>					<b>2 449,51</b>
124	Текущая цена	Провод ШВВП 2X0.75	п.м	100,00	11,86							
		МР			11,86	1,0322	1 224,24		1,00	1 224,24		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>1 224,24</b>					<b>1 224,24</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5:</b>											<b>367,47</b>	
Сумма по разделу							<b>20 052,87</b>					<b>194 618,45</b>
<b>6. Раздел. Прочие работы</b>												
125	ЭСН-21 84 п.21, к=2	Переноска немонтируемого оборудования или предметов учебной мебели на расстояние 30м 9.62*0.24*2=4.62 к=0.5	1 единица	112,00	4,62							
		ЗП			4,62	0,5*1,15	297,53		1,00	297,53		
		Накладные расходы (ПЗ) * 66 % от ФОТ		78 %	66% (78,00 % * (0,85))		232,07			196,37		
		Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ		50 %	40% (50,00 % * (0,8))		148,77			119,01		
		ЗТР	Чел-ч	0,002143							0,24	
							<b>678,37</b>					<b>612,91</b>
126	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	218,00	42,98							
		ЗП			42,98	1,15	10 775,09		23,16	249 550,99		
		Накладные расходы от ФОТ		100 р.	0,00р.		10 775,09			0,00		
		Сметная прибыль от ФОТ		60 р.	0,00р.		6 465,05			0,00		
		ЗТР	Чел-ч	0,664355							144,83	
							<b>28 015,23</b>					<b>249 550,99</b>
127	03-01-01-068	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстоянии до 68 км	1 т груза	218,00	28,62							
		ЭМ			28,62	1,15	7 175,03		6,89	49 435,98		
		ЗТР	Чел-ч	0,00							0,00	
							<b>7 175,03</b>					<b>49 435,98</b>
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6:</b>											<b>145,07</b>	
Сумма по разделу							<b>35 868,63</b>					<b>299 599,88</b>
<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ:</b>												
Сумма по смете							<b>1 374 579,54</b>					<b>8 097 618,22</b>
Ставка НДС 18%							<b>247 424,32</b>					<b>1 457 571,28</b>
Всего с учётом НДС							<b>1 622 003,86</b>					<b>9 555 189,50</b>

Составил \_\_\_\_\_ ( )  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил \_\_\_\_\_ ( )  
должность, подпись (инициалы, фамилия)